
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
№_ 

L 

О внесении изменений в распоряжение 
от 20.09.2023 № 6906/Зр «Об утверждении списков 
студентов основных образовательных программ 
магистратуры для изучения элективных дисциплин 
в 2023/2024 учебном году по направлению филология 
(1 курс, весенний семестр)» 

В связи с уточнением списков студентов основных образовательных 
программ 1 курса магистратуры для изучения элективных дисциплин в 2023/2024 
учебном году по направлениям 45.04.01 «Филология» и 45.04.02 «Лингвистика» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 20.09.2023 № 6906/Зр 
«Об утверждении списков студентов основных образовательных программ 
магистратуры для изучения элективных дисциплин в 2023/2024 учебном году по 
направлению филология (1 курс, весенний семестр)» (далее - Распоряжение), изложив 
Приложение к Распоряжению в редакции Приложения к настоящему распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. 28.02.2024 № 05/1/20-09-167 (89). 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова 

П 
J 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебногс 
от 

местителя начальника Учеоного уп ({РЗ. ХРМ № /з Щ/ъь управления 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2023/2024 учебного 
года: 

Учебный план: 23\5804\1 Классическая филология и античная традиция в мировой культуре 

Культура Древней Греции и Рима 

1. Баренгольц Арина Сергеевна 

2. Беляков Дмитрий Владимирович 

3. Кустодиев Михаил Александрович 

4. Лебедева Анастасия Сергеевна 

5. Раввина Юлия Станиславовна 

6. Шубина Юлия Олеговна 

Латинский язык и авторы 

1. Васева Евгения Витальевна 

2.Золотарева Варвара Алексеевна 

3. Ноготков Артемий Ильич 

4. Исмагилова Юлия Денисовна 

Античная метрика 

1. Васева Евгения Витальевна 

2.Золотарева Варвара Алексеевна 

3.Ноготков Артемий Ильич 

Введение в папирологию 
1. Васева Евгения Витальевна 

2.Золотарева Варвара Алексеевна 

3. Исмагилова Юлия Денисовна 

4. Ноготков Артемий Ильич 

5. Шубина Юлия Олеговна 

Историческая грамматика древнегреческого языка и авторы 
1. Васева Евгения Витальевна 

2.Золотарева Варвара Алексеевна 

3.Исмагилова Юлия Денисовна 

4. Ноготков Артемий Ильич 

История античного искусства 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 



1. Баренгольц Арина Сергеевна 

2. Беляков Дмитрий Владимирович 

3.Кустодиев Михаил Александрович 

4. Лебедева Анастасия Сергеевна 

5. Раввина Юлия Станиславовна 

Латинский язык (синтаксис) 

1. Баренгольц Арина Сергеевна 

2. Беляков Дмитрий Владимирович 

3.Кустодиев Михаил Александрович 

4. Лебедева Анастасия Сергеевна 

5. Раввина Юлия Станиславовна 

6. Шубина Юлия Олеговна 

Практикум по древнегреческому синтаксису 

1. Баренгольц Арина Сергеевна 

2. Беляков Дмитрий Владимирович 

3.Исмагилова Юлия Денисовна 

4. Кустодиев Михаил Александрович 

5. Лебедева Анастасия Сергеевна 

6. Раввина Юлия Станиславовна 

7. Шубина Юлия Олеговна 

Итальянский язык в историческом аспекте 

1. Баренгольц Арина Сергеевна 

2. Беляков Дмитрий Владимирович 

3.Васева Евгения Витальевна 

4.Исмагилова Юлия Денисовна 

5.Кустодиев Михаил Александрович 

6. Лебедева Анастасия Сергеевна 

7. Раввина Юлия Станиславовна 

8. Шубина Юлия Олеговна 

Реальный и исторический комментарий к древнему тексту 

1.Золотарева Варвара Алексеевна 

2. Ноготков Артемий Ильич 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

23.М65 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

фл группа 

-фл группа 

23.М65-фл группа 

23.М65-фл группа 

Учебный план: 23\5794\1 Византийская и новогреческая филология 

ExpaxriyiKov Псевдо-Маврикия: текстологическая традиция и структура текста 
1. Викторов Анатолий Евгеньевич 23.М31-фл группа 

2. Гуртьева Кира Евгеньевна 23.МЗ1 -фл группа 

3.Лонкин Данил Андреевич 23.М31-фл группа 

4.Пиксендеева Анастасия Геннадьевна 23.M31-фл группа 



5.Фасулаки София Павловна 

Введение в синтаксис новогреческого языка 

1.Лонкин Данил Андреевич 

2. Мельникова Дарья Васильевна 

3. Пиксендеева Анастасия Геннадьевна 

4. Фасулаки София Павловна 

Второй балканский язык (турецкий) (ч.2) 

1. Викторов Анатолий Евгеньевич 

2. Мельникова Дарья Васильевна 

3. Пиксендеева Анастасия Геннадьевна 

История, филология и археология: основы междисциплинарного 

изучения Древности) 

КАгламазян Виктория Кареновна 

2. Викторов Анатолий Евгеньевич 

3.Гуртьева Кира Евгеньевна 

Новогреческий язык (элементарный курс) 

ЕАгламазян Виктория Кареновна 

2.Гуртьева Кира Евгеньевна 

3.Лонкин Данил Андреевич 

4. Фасулаки София Павловна 

Основы программирования на языке Python 

1.Агламазян Виктория Кареновна 

2. Мельникова Дарья Васильевна 

23.М31-фл группа 

23.М31-фл группа 

23.М31-фл группа 

23.М31-фл группа 

23.М31-фл группа 

23.М31-фл группа 

23.М31-фл группа 

23.М31-фл группа 

синтеза (на примере 

23.М31-фл группа 

23.М31-фл группа 

23.М31-фл группа 

23.М31-фл группа 

23.М31-фл группа 

23.М31-фл группа 

23.M31-фл группа 

23.М31-фл группа 

23.МЗ 1-фл группа 

Учебный план: 23\5612\1 Литература и культура народов зарубежных стран 

Английский язык 

1. Борщ Ксения Андреевна 

2.Григорьева Алёна Викторовна 

3. Остякова Наталья Владимировна 

4.Пудеева Маргарита Сергеевна 

5.Умерова Эльвина Музафаровна 

Испанский язык 

1.Гукова Полина Владимировна 

2.Жигала Кристина Гельдымуратовна 

3.Минаева Виктория Сергеевна 

Немецкий язык 

1. Шестаков Георгий Андреевич 

Русский язык 

23.Ml 1-

23.Ml 1-

23.М12-

23.MIL 

23.Ml 1 

23.М12 

23.Ml 1 

23.Ml 1 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 



1. Линь Хуэйцюань 

2. Лю Юань 

Французский язык 

1. Архипова Мария Александровна 

2. Лученко Екатерина Леонтьевна 

3.Малышева Мария Евгеньевна 

4. Москаленко Полина Алексеевна 

5.Силакова Наталия Владимировна 

6.Торопкова Регина Евгеньевна 

7.Штырин Станислав Александрович 

Блок: Литература народов зарубежных стран 

«Мультикультурализм» в литературе США и Канады 

1. Линь Хуэйцюань 

2. Лю Юань 

3. Москаленко Полина Алексеевна 

4.Штырин Станислав Александрович 

Современная литература Великобритании и США 

1. Архипова Мария Александровна 

2. Борщ Ксения Андреевна 

3.Жигала Кристина Гельдымуратовна 

4. Лученко Екатерина Леонтьевна 

5. Москаленко Полина Алексеевна 

6. Пудеева Маргарита Сергеевна 

7.Силакова Наталия Владимировна 

8.Торопкова Регина Евгеньевна 

9.Умерова Эльвина Музафаровна 

10. Шестаков Георгий Андреевич 

11. Штырин Станислав Александрович 

Современная литература Испании и Латинской Америки 

1. Григорьева Алёна Викторовна 

2. Линь Хуэйцюань 

3. Лю Юань 

4. Минаева Виктория Сергеевна 

Современная литература Франции 

1. Архипова Мария Александровна 

2.Жигала Кристина Гельдымуратовна 

3.Линь Хуэйцюань 

4. Лученко Екатерина Леонтьевна 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл 

23.Ml 1-фл 

23.М12-фл 

23.Ml 1-фл 

23.Ml 1-фл 

23.Ml 1-фл 

23.Ml 1-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1 
23.Ml 1 
23.Ml 1 
23.Ml 1 
23.Ml 1 
23.Ml 1 
23.Ml 1 
23.Ml 1 
23.Ml 1 
23.Ml 1 
23.Ml 1 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 



5. Лю Юань 

6. Москаленко Полина Алексеевна 

7.Силакова Наталия Владимировна 

8.Торопкова Регина Евгеньевна 

9. Шестаков Георгий Андреевич 

Ю.Штырин Станислав Александрович 

Стиль как феномен культуры 

1. Борщ Ксения Андреевна 

2. Григорьева Алёна Викторовна 

3.Минаева Виктория Сергеевна 

4. Пудеева Маргарита Сергеевна 

5.Умерова Эльвина Музафаровна 

Теоретико-эстетические проблемы литературы XVIII века 

1. Архипова Мария Александровна 

2. Борщ Ксения Андреевна 

3. Г ригорьева Алёна Викторовна 

4. Жигала Кристина Гельдымуратовна 

5.Лученко Екатерина Леонтьевна 

6. Минаева Виктория Сергеевна 

7. Пудеева Маргарита Сергеевна 

8.Силакова Наталия Владимировна 

9. Торопкова Регина Евгеньевна 

10. Умерова Эльвина Музафаровна 

11. Шестаков Г еоргий Андреевич 

Блок: Сравнительное литературоведение 

«Мультикультурализм» в литературе США и Канады 

1. Гукова Полина Владимировна 

2. Малышева Мария Евгеньевна 

З.Остякова Наталья Владимировна 

Восточная поэтика и эстетика 

1. Г укова Полина Владимировна 

2. Малышева Мария Евгеньевна 

З.Остякова Наталья Владимировна 

Стиль как феномен культуры 

1. Г укова Полина Владимировна 

2. Малышева Мария Евгеньевна 

3. Остякова Наталья Владимировна 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1-фл группа 

23.Ml 1 

23.М11 

23.Ml 1 

23.Ml 1 

23.Ml 1 

23.МИ 

23.M11 

23.Ml 1 

23.Ml 1 

23.Ml 1 

23.Ml 1 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.М12-фл группа 

23.М12-фл группа 

23.М12-фл группа 

23.М12-фл группа 

23.М12-фл группа 

23.М12-фл группа 

23.М12-фл группа 

23.М12-фл группа 

23.М12-фл группа 



Учебный план: 23\5831\1 Славянские языки и литературы 

Историко-антропологические аспекты литературной компаративистики 

1. Голант Наталия Геннадьевна 

2.Ёсими Саэ 

3.Куимов Иван Ильич 

4. Левченко София Ивановна 

5.Самукова Татьяна Васильевна 

6. Столярова Екатерина Сергеевна 

Ключевые проблемы истории национальной литературы 

1. Касаткина Юлия Валериевна 

2.Г1ьянкова Наталия Викторовна 

Славянская паремиология 

1. Ёсими Саэ 

2. Касаткина Юлия Валериевна 

3. Куимов Иван Ильич 

4. Столярова Екатерина Сергеевна 

Славянская фразеология 
1. Г олант Наталия Г еннадьевна 

2. Левченко София Ивановна 

3.Пьянкова Наталия Викторовна 

4. Самукова Татьяна Васильевна 

23.М61-фл группа 

23.М61-фл группа 

23.М61-фл группа 

23.М61-фл группа 

23.М61-фл группа 

23.М61-фл группа 

23.М61-фл группа 

23.М61-фл группа 

23.М61-фл группа 

23.М61-фл группа 

23.М61-фл группа 

23.М61-фл группа 

23.М61-фл группа 

23.М61-фл группа 

23.М61-фл группа 

23.М61-фл группа 

Учебный план: 23\5611\1 Русская литература 

Английский язык 
1. Кушнарева Полина Игоревна 

2.Луговенко Ксения Михайловна 

3. Простокишина Арина Николаевна 

4. Смолина Дарья Павловна 

Испанский язык 

1. Новикова Анна Сергеевна 

2. Петрова Дарья Сергеевна 

3. Чеблакова Александра Андреевна 

Русский язык 

1. Дэн Чуюнь 

2. Рахимифард Илия 

3. Цай Юньлун 

Французский язык 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М05-фл группа 

23.М05-фл группа 

23.М05-фл группа 



1. Катович Аглая Артемовна 

2. Ракишева Камила Ахановна 

3.Трофимов Никита Михайлович 

4. Чернышов Александр Михайлович 

5. Шанцев Кирилл Михайлович 

Блок: Русская литература: история и теория 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

Историческая поэтика 

1. Катович Аглая Артемовна 

2. Смолина Дарья Павловна 

3.Шанцев Кирилл Михайлович 

История русского театра и драматургии: 

1. Кушнарева Полина Игоревна 

2.Луговенко Ксения Михайловна 

3. Новикова Анна Сергеевна 

4. Петрова Дарья Сергеевна 

5. Ракишева Камила Ахановна 

6. Смолина Дарья Павловна 

7. Шанцев Кирилл Михайлович 

История русской философии 

1. Катович Аглая Артемовна 

2. Петрова Дарья Сергеевна 

3.Трофимов Никита Михайлович 

4. Шанцев Кирилл Михайлович 

Литературные музеи 
1. Катович Аглая Артемовна 

2. Кушнарева Полина Игоревна 

3.Луговенко Ксения Михайловна 

4. Новикова Анна Сергеевна 

5. Петрова Дарья Сергеевна 

6. Простокишина Арина Николаевна 

7. Ракишева Камила Ахановна 

8. Смолина Дарья Павловна 

9. Трофимов Никита Михайлович 

10. Чеблакова Александра Андреевна 

11. Чернышов Александр Михайлович 

12. Шанцев Кирилл Михайлович 

Нарратология 
1. Катович Аглая Артемовна 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

формирование классического канона 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-
23.М02-
23.М02-
23.М02' 
23.М02' 
23.М02-
23.М02 
23.М02' 
23.М02 
23.М02 
23.М02 
23.М02 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.М02-фл группа 



23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

2. Трофимов Никита Михайлович 

3.Шанцев Кирилл Михайлович 

Палеография и текстология 

1. Чеблакова Александра Андреевна 

2. Шанцев Кирилл Михайлович 

Поэтика неклассического нарратива 

1. Кушнарева Полина Игоревна 

2. Луговенко Ксения Михайловна 

3. Новикова Анна Сергеевна 

4. Петрова Дарья Сергеевна 

5. Простокишина Арина Николаевна 

6. Ракишева Камила Ахановна 

7. Смолина Дарья Павловна 

8. Чеблакова Александра Андреевна 

9. Чернышов Александр Михайлович 

Ритуал и ритуализация: когнитивные и антропологические аспекты 

1. Петрова Дарья Сергеевна 

2. Простокишина Арина Николаевна 

3.Трофимов Никита Михайлович 

Русская литература между классикой и современностью 

1. Кушнарева Полина Игоревна 

2. Луговенко Ксения Михайловна 

3. Новикова Анна Сергеевна 

4. Ракишева Камила Ахановна 

5. Чеблакова Александра Андреевна 

6. Чернышов Александр Михайлович 

Русские писатели: территория заблуждений. Ментально-психолологические установки и 

паттерны в русской литературе 

1.Катович Аглая Артемовна 23.М02-фл группа 

2. Простокишина Арина Николаевна 23.М02-фл группа 

3.Трофимов Никита Михайлович 23.М02-фл группа 

4. Чеблакова Александра Андреевна 23.М02-фл группа 

5. Чернышов Александр Михайлович 23.М02-фл группа 

Средневековая христианская философия в контексте европейской культуры 

1. Новикова Анна Сергеевна 23.М02-фл группа 

2. Ракишева Камила Ахановна 23.М02-фл группа 

3. Смолина Дарья Павловна 23.М02-фл группа 

Текстология новой русской литературы 

1.Катович Аглая Артемовна 23.М02-фл группа 

2. Кушнарева Полина Игоревна 23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 



10 

3.Луговенко Ксения Михайловна 

4. Новикова Анна Сергеевна 

5. Петрова Дарья Сергеевна 

6. Простокишина Арина Николаевна 

7. Ракишева Камила Ахановна 

8. Смолина Дарья Павловна 

9. Трофимов Никита Михайлович 

Ю.Чернышов Александр Михайлович 

Философия языковой и художественной формы 

1. Кушнарева Полина Игоревна 

2.Луговенко Ксения Михайловна 

3.Простокишина Арина Николаевна 

4. Чеблакова Александра Андреевна 

5.Чернышов Александр Михайлович 

Блок: Русская литература как иностранная 

Поэтика стихотворного текста. Практикум 

1 .Дэн Чуюнь 

2. Рахимифард Илия 

3.Цай Юньлун 

Современный литературоведческий анализ текста (нарратология) 

1. Дэн Чуюнь 

2. Рахимифард Илия 

3. Цай Юньлун 

23.М02-

23.М02-

23.М02-

23.М02 

23.М02 

23.М02 

23.М02 

23.М02 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М02-фл группа 

23.М05-фл группа 

23.М05-фл группа 

23.М05-фл группа 

23.М05-фл группа 

23.М05-фл группа 

23.М05-фл группа 

Учебный план: 23\5921\1 Литература в кино, мультимедиа и на театральной сцене 

Поэтика неклассического нарратива 

1.Липилина Светлана Алексеевна 23.М08-фл группа 

2. Логвинова Анна Александровна 23.М08-фл группа 

3. Федотова Софья Юрьевна 23.М08-фл группа 

Русские писатели: территория заблуждений. Ментально-психолологические установки и 

паттерны в русской литературе 

1. Грязнова Елизавета Викторовна 23.М08-фл группа 

2. Липилина Светлана Алексеевна 23.М08-фл группа 

3. Павлычева Татьяна Владиславовна 23.М08-фл группа 

4.Савицкая Ксения Андреевна 23.М08-фл группа 

5.Турлаева Алина Сергеевна 23.М08-фл группа 

6. Хорькова Анна Анатольевна 23.М08-фл группа 

Советская звуковая кинокомедия 30-50-х гг. как художественный текст и культурный 

контекст 



1. Логвинова Анна Александровна 

2.0хрименко Евгения Сергеевна 

3. Федотова Софья Юрьевна 

4.Чуприна Карина Павловна 

5. Уланова Александра Вячеславовна 

23.М08-фл группа 

23.М08-фл группа 

23.М08-фл группа 

23.М08-фл группа 

23.М08-фл группа 

Сторителлинг: актуальная теория (интермедиальные и междисциплинарные аспекты) 

1. Грязнова Елизавета Викторовна 23.М08-фл группа 

2.0хрименко Евгения Сергеевна 23.М08-фл группа 

З.Павлычева Татьяна Владиславовна 23.М08-фл группа 

4. Савицкая Ксения Андреевна 23.М08-фл группа 

5.Турлаева Алина Сергеевна 23.М08-фл группа 

6. Уланова Александра Вячеславовна 23.М08-фл группа 

7.Хорькова Анна Анатольевна 23.М08-фл группа 

8.Чуприна Карина Павловна 23.М08-фл группа 

Учебный план: 23\5614\1 Филологические основы редактирования и критики 

Иллюстрированная периодика России XVIII-XX веков 

1. Легостаева Евгения Андреевна 

2. Петросова Ангелина Павловна 

3. Попова Александра Игоревна 

4. Раевская Лилия Руслановна 

5. Савушкина Анастасия Сергеевна 

Русские писатели: территория заблуждений. Ментально-психолологические установки и 

паттерны в русской литературе 

1. Байрамкулова Ирина Маджитовна 23.М04-фл группа 

2. Гагарина Мария Сергеевна 23.М04-фл группа 

3. Косенко Дара Евгеньевна 23.М04-фл группа 

23.М04-фл группа 

23.М04-фл группа 

23.М04-фл группа 

23.М04-фл группа 

23.М04-фл группа 

Учебный план: 23\5858\1 Литературное творчество 

Как создать интригу? (Детектив, шпионский роман и смежные жанры) 

1. Ворошилова Мария Евгеньевна 23.М85-фл группа 

2. Дмитриев Кирилл Витальевич 23.М85-фл группа 

З.Иванова Мария Вильямовна 23.М85-фл группа 

4. Истомина Ольга Сергеевна 23.М85-фл группа 

5. Короткое Иван Сергеевич 23.М85-фл группа 

6. Кузнецова Ольга Александровна 23.М85-фл группа 

7.Курылева Ксения Владимировна 23.М85-фл группа 

8. Лимонова Ольга Владимировна 23.М85-фл группа 

9. Миронова Наталья Евгеньевна 23.М85-фл группа 



12 
Ю.Нигоренко Екатерина Николаевна 23.М85-фл группа 

Учебный план: 23\5621\1 Русский язык 

Испанский язык 

1.Куприенко Валерия Алексеевна 

2.Сюй Нань 

Немецкий язык 

1. Адамович Максим Борисович 

2.Емельяненко Анастасия Александровна 

3.Минина Полина Александровна 

Польский язык 

1.Емельяненко Анастасия Александровна 

2. Каменев Даниил Максимович 

3.Устюгов Георгий Андреевич 

Русский язык 

1. Калиничева Юлия 

2. Чжан Юнчжи 

Украинский язык 

1. Адамович Максим Борисович 

2.3авершинская Мария Игоревна 

3. Минина Полина Александровна 

4. Сюй Нань 

5.Чжан Юнчжи 

Французский язык 

1. Завершинская Мария Игоревна 

2. Каменев Даниил Максимович 

3.Устюгов Георгий Андреевич 

4. Шварева Екатерина Ильинична 

Чешский язык 

1. Калиничева Юлия 

2.Куприенко Валерия Алексеевна 

3. Шварева Екатерина Ильинична 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

Историческая диалектология русского языка 

1. Адамович Максим Борисович 

2. Каменев Даниил Максимович 

3. Минина Полина Александровна 

История русской графики и орфографии 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 



13 

1. Адамович Максим Борисович 

2.3авершинская Мария Игоревна 

3.Каменев Даниил Максимович 

4. Минина Полина Александровна 

Лексические заимствования из классических языков 

1. Завершинская Мария Игоревна 

Методы статистической обработки полевых данных 

1. Завершинская Мария Игоревна 

2.Устюгов Георгий Андреевич 

Многоуровневая лингвистическая разметка 

1. Калиничева Юлия 

2.Устюгов Георгий Андреевич 

3. Чжан Юнчжи 

4.Шварева Екатерина Ильинична 

Новые направления в лингвистике 

1. Завершинская Мария Игоревна 

2. Калиничева Юлия 

3.Куприенко Валерия Алексеевна 

4.Сюй Нань 

5. Шварева Екатерина Ильинична 

Общая риторика 

1. Емельяненко Анастасия Александровна 

2. Калиничева Юлия 

3.Куприенко Валерия Алексеевна 

4.Сюй Нань 

5. Чжан Юнчжи 

6. Шварева Екатерина Ильинична 

Проблемы исторической лексикологии и лексикографии 

1. Адамович Максим Борисович 

2. Емельяненко Анастасия Александровна 

3. Минина Полина Александровна 

Слово в грамматике, словаре и тексте 

1. Завершинская Мария Игоревна 

2. Калиничева Юлия 

3. Каменев Даниил Максимович 

4.Куприенко Валерия Алексеевна 

5. Сюй Нань 

6.Устюгов Георгий Андреевич 

7. Чжан Юнчжи 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-

23.М07-

23.М07-

23.М07-

23.М07-

23.М07-

23.М07-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 



14 
8. Шварева Екатерина Ильинична 

Текст: актуальные проблемы исследования 

1. Емельяненко Анастасия Александровна 

2.Куприенко Валерия Алексеевна 

3.Сюй Нань 

Теория речевых актов 

1. Емельяненко Анастасия Александровна 

2. Калиничева Юлия 

3.Куприенко Валерия Алексеевна 

4. Сюй Нань 

5.Устюгов Георгий Андреевич 

6. Чжан Юнчжи 

7. Шварева Екатерина Ильинична 

Этнолингвистика 

1. Адамович Максим Борисович 

2. Емельяненко Анастасия Александровна 

3.Каменев Даниил Максимович 

4. Минина Полина Александровна 

5.Устюгов Георгий Андреевич 

6. Чжан Юнчжи 

Язык деловой и бытовой письменности Древней Руси 

1. Адамович Максим Борисович 

2. Каменев Даниил Максимович 

3. Минина Полина Александровна 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07 

23.М07 

23.М07 

23.М07 

23.М07 

23.М07 

23.М07 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

-фл группа 

фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

23.М07-фл группа 

Учебный план: 23\5622\1 Русский язык и русская культура в аспекте русского языка как 
иностранного 

Английский язык 

1. Ашуралиев Полвонжон Аскарализода 

2. Го Цзыцзянь 

3. Каюмова Анжелика Маратовна 

4. Серкалиева Амина Ержановна 

Испанский язык 

1. Борисова Екатерина Анатольевна 

2.Главатских Анастасия Николаевна 

3. Карбанович Маргарита Александровна 

4.Копарулин Ян Олегович 

5. Куанышева Маймуна 

23.М76-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М76-фл группа 



15 

6. Ли Хаоян 

7. Не Цяньи 

8. Никитина Светлана Дмитриевна 

9. Сербаева Александра Сергеевна 

Ю.Чигинцева Софья Владимировна 

11. Чукина Екатерина Александровна 

12. Шрейдер Елена Сергеевна 

Русский язык 
1.Бай Гэ 

2.Гао Фань 

3. Дикэламу Мулати 

4. Кхунванг Наннапат 

5. Ли Июань 

6. Ли Сюйхуэй 

7. Ли Цици 

8. Лэй Минь 

9. My Яньцзе 

Ю.Нин Сяо 

11. Омонбоева Шодиёна Эркин кизи 

12. Рахимова София Денисовна 

13.Сафарова Малика Абдухафизовна 

14. Сунь Кайкай 

15.Сюй Мэня 

16. У Шивэнь 

17.Ху Цзыяо 

18.Ху Юаныоань 

19. Хуан Ин 

20.Цао Минсинь 

21. Цзин Цзыюй 

22. Чан Усу 
23. Чжао Илун 

24.Чэнь Иань 

25. Чэнь Цзин 

26.Шэнь Цзеи 

27. Юй Линь 

Французский язык 
ЕГалиева София Тарасовна 

23.М77 

23.М77 

23.М75 

23.М75 

23.М75 

23.М75 

23.М75 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.М76-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М76-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М76-фл группа 

23.М76-фл группа 

23.М76-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М76-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М75-фл группа 

Аспекты анализа сложных синтаксических единиц 

1.Бай Гэ 23.М76-фл группа 



16 

2.Гао Фань 23.М77-фл группа 

З.Го Цзыцзянь 23.М77-фл группа 

4. Ли Июань 23.М77-фл группа 

5. Ли Сюйхуэй 23.М77-фл группа 

6. Ли Хаоян 23.М77-фл группа 

7. Ли Цици 23.М77-фл группа 

8. Лэй Минь 23.М77-фл группа 

9. My Яньцзе 23.М77-фл группа 

10. Не Цяньи 23.М77-фл группа 

П.Нин Сяо 23.М77-фл группа 

12. Рахимова София Денисовна 23.М76-фл группа 

13. Сафарова Малика Абдухафизовна 23.М76-фл группа 

14. Ху Цзыяо 23.М78-фл группа 

15.Хуан Ин 23.М78-фл группа 

16.Цао Минсинь 23.М78-фл группа 

17. Чэнь Цзин 23.М78-фл группа 

18.Шэнь Цзеи 23.М78-фл группа 

19. Юй Линь 23.М78-фл группа 

Г лагол в аспекте русского языка как иностранного 

1. Галиева София Тарасовна 

2. Главатских Анастасия Николаевна 

3. Омонбоева Шодиёна Эркин кизи 

4. Сюй Мэня 

5. Цзин Цзыюй 

6. Чжао И лун 

7.Шрейдер Елена Сергеевна 

Легенды российского кино 

23.М75 

23.М75 

23.М76 

23.М78 

23.М78 

23.М78 

23.М75 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

l.Fao Фань 23.М77-фл группа 

2. Го Цзыцзянь 23.М77-фл группа 

З.Дикэламу Мулати 23.М77-фл группа 

4. Ли Сюйхуэй 23.М77-фл группа 

5. Ли Хаоян 23.М77-фл группа 

6. Ли Цици 23,М77-фл группа 

7. My Яньцзе 23.М77-фл группа 

8. Не Цяньи 23.М77-фл группа 

9. Сунь Кайкай 23.М78-фл группа 

10. Сюй Мэня 23.М78-фл группа 

11. Ху Цзыяо 23.М78-фл группа 

12. Цзин Цзыюй 23.М78-фл группа 

13.Чан Усу 23.М76-фл группа 



17 

14. Чжао Илун 23.М78-фл группа 

Лингвометодические основы разработки урока в рамках педагогической онлайн-практики по 

русскому языку как иностранному 

1. Борисова Екатерина Анатольевна 

2. Копарулин Ян Олегович 

3. Никитина Светлана Дмитриевна 

4. Рахимова София Денисовна 

5. Сафарова Малика Абдухафизовна 

6.Сербаева Александра Сергеевна 

7. Серкалиева Амина Ержановна 

8.Чигинцева Софья Владимировна 

9. Чукина Екатерина Александровна 

23.М75-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М76-фл группа 

23.М76-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М75-фл группа 

Национальная специфика русского речевого поведения (межкультурный аспект) 

1. Борисова Екатерина Анатольевна 23.М75-фл группа 

2.Галиева София Тарасовна 23.М75-фл группа 

З.Главатских Анастасия Николаевна 23.М75-фл группа 

4. Каюмова Анжелика Маратовна 23.М75-фл группа 

5. Копарулин Ян Олегович 23.М75-фл группа 

6. Никитина Светлана Дмитриевна 23.М75-фл группа 

7. Рахимова София Денисовна 23.М76-фл группа 

8. Сафарова Малика Абдухафизовна 23.М76-фл группа 

9. Сербаева Александра Сергеевна 23.М75-фл группа 

10.Серкалиева Амина Ержановна 23.М75-фл группа 

1 ЕЧигинцева Софья Владимировна 23.М75-фл группа 

12. Чукина Екатерина Александровна 23.М75-фл группа 

13. Чэнь Иань 23.М78-фл группа 

14. Шрейдер Елена Сергеевна 23.М75-фл группа 

Психолингвистические проблемы естественного двуязычия 

ЕАшуралиев Полвонжон Аскарализода 23.М76-фл группа 

2. Борисова Екатерина Анатольевна 23,М75-фл группа 

3. Дикэламу Мулати 23.М77-фл группа 

4. Карбанович Маргарита Александровна 23.М75-фл группа 

5. Каюмова Анжелика Маратовна 23.М75-фл группа 

6. Копарулин Ян Олегович 23.М75-фл группа 

7. Куанышева Маймуна 23.М76-фл группа 

8. Кхунванг Наннапат 23.М76-фл группа 

9. Никитина Светлана Дмитриевна 23.М75-фл группа 

10. Сербаева Александра Сергеевна 23.М75-фл группа 

11. Серкалиева Амина Ержановна 23.М75-фл группа 

12. Сунь Кайкай 23.М78-фл группа 



18 

13. У Шивэнь 

14. Ху Юаньюань 

15.Чан Усу 
16.Чигинцева Софья Владимировна 

17.Чукина Екатерина Александровна 

18.Чэнь Иань 

23,М77-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М76-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М78-фл группа 

Разработка цифровых образовательных ресурсов при обучении русскому языку как 
иностранному 

1. Ашуралиев Полвонжон Аскарализода 

2.Ху Юаньюань 

3. Чэнь Иань 

Современная русская драматургия в аспекте лингвокультурологии 

1. Го Цзыцзянь 

2.Дикэламу Мулати 

3. Карбанович Маргарита Александровна 

4. Каюмова Анжелика Маратовна 

5.Копарулин Ян Олегович 

6. Куанышева Маймуна 

7.Кхунванг Наннапат 

8. Ли Сюйхуэй 

9. Ли Хаоян 

10. Ли Цици 
11. Лэй Минь 

12. My Яньцзе 

13. Не Цяньи 

14. Никитина Светлана Дмитриевна 

15. Сунь Кайкай 

16. Сюй Мэня 

17. У Шивэнь 

18. Ху Юаньюань 

19. Цзин Цзыюй 

20. Чан Усу 
21.Чжао Илун 

22.Чукина Екатерина Александровна 

23.Шрейдер Елена Сергеевна 

24. Юй Линь 

23.М76-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М76-фл группа 

23,М76-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М77-фл группа 

23.М78-фл группа 

23,М78-фл группа 

23.М76-фл группа 

23.М78-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М75-фл группа 

23.М78-фл группа 

Текст в аспекте основных категорий текстуальности и преподавания русского языка как 
иностранного 

ЕБайГэ 23.М76-фл группа 

2. Борисова Екатерина Анатольевна 23.М75-фл группа 



19 

3. Гао Фань 

4. Ли Июань 

5. Нин Сяо 

6. Ху Цзыяо 

7. Хуан Ин 

8. Цао Минсинь 

9. Чэнь Иань 

Ю.Чэнь Цзин 

11. Шэнь Цзеи 

Фонетическое оформление речи на неродном языке 

1. Галиева София Тарасовна 

2.Главатских Анастасия Николаевна 

3. Каюмова Анжелика Маратовна 

4. Нин Сяо 

5.Хуан Ин 

6. Чэнь Цзин 

7.Шрейдер Елена Сергеевна 

Художественный текст: принципы анализа 

1. Ашуралиев Полвонжон Аскарализода 

2.Галиева София Тарасовна 

3.Главатских Анастасия Николаевна 

4. Омонбоева Шодиёна Эркин кизи 

5. Рахимова София Денисовна 

6. Сафарова Малика Абдухафизовна 

7. Сербаева Александра Сергеевна 

8.Серкалиева Амина Ержановна 

9.Чигинцева Софья Владимировна 

Экскурсионные технологии в преподавании русского языка как 

1.Бай Гэ 

2. Гао Фань 

3.Го Цзыцзянь 

4. Дикэламу Мулати 

5. Карбанович Маргарита Александровна 

6.Куанышева Маймуна 

7.Кхунванг Наннапат 

8. Ли Июань 

9. Ли Сюйхуэй 

10. Ли Хаоян 

11 .Ли Цици 

12. Лэй Минь 

23.М77-

23.М77-

23.М77-

23.М78-

23.М78-

23.М78-

23.М78-

23.М78-

23.М78-

23.М75' 

23.М75' 

23.М75' 

23.М77 

23.М78 

23.М78 

23.М75 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.М76 

23.М75-

23.М75. 

23.М76 

23.М76 

23.М76 

23.М75 

23.М75 

23.М75 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

иностранного 

23.М76 

23.М77 

23.М77 

23.М77 

23.М75 

23.М76 

23.М76 

23.М77 

23.М77 

23.М77 

23.М77 

23.М77 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



20 

13.My Яньцзе 23.М77-фл группа 

14. Не Цяньи 23.М77-фл группа 

15. Омонбоева Шодиёна Эркин кизи 23.М76-фл группа 

16. Сунь Кайкай 23.М78-фл группа 

П.Сюй Мэня 23.М78-фл группа 

18.У Шивэнь 23.М77-фл группа 

19. Ху Цзыяо 23.М78-фл группа 

20.Цао Минсинь 23.М78-фл группа 

21 .Цзин Цзыюй 23.М78-фл группа 

22. Чан Усу 23.М76-фл группа 

23. Чжао Илун 23,М78-фл группа 

24. Шэнь Цзеи 23.М78-фл группа 

25. Юй Линь 23.М78-фл группа 

Языковые инновации в аспекте лингвокультурологии 

1. Ашуралиев Полвонжон Аскарализода 23.М76-фл группа 

2. Бай Гэ 23.М76-фл группа 

3. Карбанович Маргарита Александровна 23.М75-фл группа 

4.Куанышева Маймуна 23.М76-фл группа 

5. Кхунванг Наннапат 23.М76-фл группа 

6. Ли Июань 23.М77-фл группа 

7. Лэй Минь 23.М77-фл группа 

8. Нин Сяо 23.М77-фл группа 

9. Омонбоева Шодиёна Эркин кизи 23.М76-фл группа 

10. У Шивэнь 23.М77-фл группа 

11.Ху Юаньюань 23.М78-фл группа 

12. Хуан Ин 23.М78-фл группа 

13. Цао Минсинь 23.М78-фл группа 

14.Чэнь Цзин 23.М78-фл группа 

15. Шэнь Цзеи 23.М78-фл группа 

16. Юй Линь 23.М78-фл группа 

Учебный план: 23\5662\1 Инновационные технологии перевода: французский/испанский/ 
итальянский языки (на французском/ испанском/ итальянском языках) 

Блок: Инновационные технологии перевода: испанский 

Перевод рекламного текста 

1. Аникина Анастасия Денисовна 

2. Кишкина Екатерина Алексеевна 

3. Чазова Ольга Андреевна 

23.М22-фл группа 

23.М22-фл группа 

23.М22-фл группа 



21 

4.Ялама Алина 

Художественный перевод 

1. Карбоне Теран Тасио 

2. Подзолкина Яна Олеговна 

3. Ризванова Гузель Альбертовна 

Перевод судебных документов 

1. Аникина Анастасия Денисовна 

2. Карбоне Теран Тасио 

3. Кишкина Екатерина Алексеевна 

4. Подзолкина Яна Олеговна 

5. Ризванова Гузель Альбертовна 

6. Чазова Ольга Андреевна 

7.Ялама Алина 

Речевая культура переводчика 

1. Аникина Анастасия Денисовна 

2. Карбоне Теран Тасио 

3. Кишкина Екатерина Алексеевна 

4. Подзолкина Яна Олеговна 

5. Ризванова Гузель Альбертовна 

6. Чазова Ольга Андреевна 

7.Ялама Алина 

Устный кино-видео перевод 

1. Аникина Анастасия Денисовна 

2. Карбоне Теран Тасио 

3. Кишкина Екатерина Алексеевна 

4. Подзолкина Яна Олеговна 

5. Ризванова Г узель Альбертовна 

6. Чазова Ольга Андреевна 

7. Ялама Алина 

Блок: Инновационные технологии перевода: итальянский 

Перевод контрактной документации 

1. Виленская Анна Александровна 

2. Герасева Александра Евгеньевна 

3. Дизер Диана Сергеевна 

4. Резвова Людмила Эдуардовна 

5. Чигилёва Анна Кирилловна 

Переводческая этика 

1. Виленская Анна Александровна 

2. Герасева Александра Евгеньевна 

23.М22-фл группа 

23.М22-фл группа 

23.М22-фл группа 

23.М22-фл группа 

23.М22' 

23.М22' 

23.М22 

23.М22 

23.М22 

23.М22 

23.М22 

23.М22' 

23.М22' 

23.М22 

23.М22 

23.М22 

23.М22 

23.М22 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

фл группа 

фл группа 

-фл группа 

23.М22' 

23.М22' 

23.М22 

23.М22 

23.М22 

23.М22 

23.М22 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 



22 
3. Дизер Диана Сергеевна 

4. Резвова Людмила Эдуардовна 

5. Чигилёва Анна Кирилловна 

Устный кино-видео перевод 

1. Виленская Анна Александровна 

2. Герасева Александра Евгеньевна 

3. Дизер Диана Сергеевна 

4. Резвова Людмила Эдуардовна 

5. Чигилёва Анна Кирилловна 

Блок: Инновационные технологии перевода: французский 

Введение в синхронный перевод 

1.Грефенштейн Софья Александровна 

2. Мясникова Анастасия Владимировна 

З.Овчинникова Алена Викторовна 

4.Писклова Юлия Юрьевна 

5. Псарева Анастасия Сергеевна 

6. Стогова Екатерина Витальевна 

7. Хошева Елизавета Эдуардовна 

Перевод судебных документов 

1. Грефенштейн Софья Александровна 

2. Мясникова Анастасия Владимировна 

3. Овчинникова Алена Викторовна 

4.Писклова Юлия Юрьевна 

5. Псарева Анастасия Сергеевна 

6. Стогова Екатерина Витальевна 

7. Хошева Елизавета Эдуардовна 

Устный кино-видео перевод 

1. Грефенштейн Софья Александровна 

2. Мясникова Анастасия Владимировна 

3. Овчинникова Алена Викторовна 

4.Писклова Юлия Юрьевна 

5. Псарева Анастасия Сергеевна 

6. Стогова Екатерина Витальевна 

7. Хошева Елизавета Эдуардовна 

Художественный перевод 

1. Грефенштейн Софья Александровна 

2. Мясникова Анастасия Владимировна 

3. Овчинникова Алена Викторовна 

4.Писклова Юлия Юрьевна 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М23-фл группа 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

23.М21 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.М21-фл группа 

23.М21-фл группа 

23.М21-фл группа 

23.М21-фл группа 



23 
4. Псарева Анастасия Сергеевна 

6.Стогова Екатерина Витальевна 

7.Хошева Елизавета Эдуардовна 

23.М21-фл группа 

23.М21-фл группа 

23.М21-фл группа 

Учебный план: 23\5624\1 Теория и история языка и языки народов Европы 

Блок: Психолингвистика 

Философия языковой и художественной формы 

1.Затевалова Елена Сергеевна 

2. Смирнов Александр Сергеевич 

Блок: Теория языка. История лингвистики. Сравнительная поэтика 

Основы программирования на языке Python 

1. Базаржапова Алтана Доржиевна 

2. Вагина Дарья Дмитриевна 

3.Килина Мария Юрьевна 

4. Коваленко Екатерина Максимовна 

5. Лонкин Степан Андреевич 

6.Сахоненко Анастасия Александровна 

Блок: Языки Библии 

Патристическая литература 

1. Ахманова Влада Юрьевна 

2.Головатская Софья Витальевна 

3.Тофан Анна Андреевна 

23.М35-фл группа 

23.М35-фл группа 

23.М37-фл группа 

23.М37-фл группа 

23.М37-фл группа 

23.М37-фл группа 

23.М37-фл группа 

23.М37-фл группа 

23.М68-фл группа 

23.М68-фл группа 

23.М68-фл группа 

Учебный план: 23\5664\1 Лингвокультурология Великобритании и США 

Английский язык в сфере потребления (аспекты перевода) 

1. Алексеева Татьяна Сергеевна 

2. Евсеенко Ангелина Васильевна 

3.Сухорада Дарья Ильинична 

4.Ядрова Ксения Николаевна 

Перевод текста как диалог культур 

1. Алексеева Татьяна Сергеевна 

2. Евсеенко Ангелина Васильевна 

3.Сухорада Дарья Ильинична 

4.Ядрова Ксения Николаевна 

Словесное значение - архетип - текст (слово в поэзии) 

1. Завьялова Анастасия Константиновна 

2.Пириева Кристина Олеговна 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 

23.М72-фл группа 



24 

Топонимы и этнонимы Великобритании: лингвокультурологический подход 

1. Завьялова Анастасия Константиновна 23.М72-фл группа 

2. Пириева Кристина Олеговна 23.М72-фл группа 

Учебный план: 23\5753\1 Лингвистика англоязычного общественно-политического дискурса 

Лингвострановедение Канады, Австралии, Новой Зеландии 

1. Ганичева Анастасия Сергеевна 

2.Емцова Нина Васильевна 

3.Мартынова Дарья Александровна 

4. Новикова Дарья Эдуардовна 

5.Ракевич Полина 

6. Толстых Кристина Сергеевна 

23.М83-фл группа 

23.М83-фл группа 

23.М83-фл группа 

23.М83-фл группа 

23.М83-фл группа 

23.М83-фл группа 

Учебный план: 23\5810\1 Лингвистические проблемы скандинавистики и нидерландистики 

Контрастивный синтаксис скандинавских языков 

1. Колмакова Арина Васильевна 

2.Красноперова Софья Дмитриевна 

З.Орещенко Мария Николаевна 

Нидерландский глагол 

1. Давыдова Ольга Евгеньевна 

2. Романов Даниил Николаевич 

Последовательный перевод как вид речевой деятельности 

1. Давыдова Ольга Евгеньевна 

2. Колмакова Арина Васильевна 

3.Красноперова Софья Дмитриевна 

4.0рещенко Мария Николаевна 

5. Романов Даниил Николаевич 

Языковые средства национальной идентичности: Россия и Нидерланды 

1. Давыдова Ольга Евгеньевна 

2. Романов Даниил Николаевич 

Языковые средства национальной идентичности: Россия и Норвегия 

1. Колмакова Арина Васильевна 

2. Красноперова Софья Дмитриевна 

3. Орещенко Мария Николаевна 

23.М48-фл группа 

23.М48-фл группа 

23.М48-фл группа 

23.М46-фл группа 

23.М46-фл группа 

23.М46-фл группа 

23.М48-фл группа 

23.М48-фл группа 

23.М48-фл группа 

23.М46-фл группа 

23.М46-фл группа 

23.М46-фл группа 

23.М48-фл группа 

23.М48-фл группа 

23.М48-фл группа 

Учебный план: 23\5857\1 Deutsch als Fremdsprache als Kulturdialog / Немецкий язык как 

иностранный и межкультурный диалог 

Kreatives Schreiben im DaF-Unterricht II (Креативное письмо в теории и практике 



25 

преподавания немецкого языка как иностранного II) 
1. Коробов Дмитрий Александрович 23.М40-фл группа 

2.Кошмова Мария Евгеньевна 23.М40-фл группа 

3. Сидорова Алла Андреевна 23.М40-фл группа 

Wissenschaftssprache als Fremdsprache im Kulturtransfer (Язык науки как иностранный в 
аспекте взаимодействия культур) 

1. Душкевич Александра Игоревна 23.М40-фл группа 

2. Лисицина Наталья Викторовна 23.М40-фл группа 

3. Скребло Алина Александровна 23.М40-фл группа 

Учебный план: 23\5886\1 Interkulturelle Kommunikation als DACH-RU-KuIturdialog / 
Межкультурная коммуникация: немецко-русский диалог 

Wissenschaftssprache als Fremdsprache im Kulturtransfer (Язык науки 
аспекте взаимодействия культур) 

1.Арифжанова Лилия Романовна 

2. Грубая Мирослава Ивановна 

3.Дымченко Ксения Андреевна 

4. Калашникова Софья Игоревна 

5. Мелешко Александра Сергеевна 

6. Никифорова Дарья Юрьевна 

7. Спесивцева Анна Алексеевна 

8.Халина Екатерина Николаевна 

9. Мурашова Вероника Николаевна 

как иностранный в 

23.М42-
23.М42-
23.М42-
23.М42-
23.М42-
23.М42-
23.М42-
23.М42-
23.М42-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

Учебный план: 23\5844\1 Язык и коммуникация (на немецком языке) 

Deutsche und russische Idiomatik (Немецкая и русская идиоматика) 
1. Бусс Анастасия Григорьевна 

2.Гаврилюк Мария Александровна 

3.Комарова Лидия Романовна 

4. Никифорова Наталья Андреевна 

23.М43-фл группа 

23.М43-фл группа 

23.М43-фл группа 

23.М43-фл группа 

Учебный план: 23\5625\1 Теория обучения иностранным языкам и межкультурная 
коммуникация 

Преподавание истории искусств на занятиях по английскому языку. Часть 2. Ренессанс и 
искусство 20 века (на английском языке) 

1. Аллик Степан 23.М73-фл группа 

2.Бердецкая Ксения Викторовна 23.М73-фл группа 



26 

3.Го Ифань 

4.Радомская Анна Владимировна 

5. Саетгалиева Кристина Владиславовна 

6. Чжао Чжэнсюнь 

СМИ как средство обучения иностранным языкам 

Специфика обучения второму иностранному языку 

1. Аллик Степан 

2.Бердецкая Ксения Викторовна 

3. Ван Цзифэн 

4. Го Ифань 

5. Дмитренко Наталья Павловна 

6. Золотухина Аделия Алексеевна 

7. Кожевникова Жанна Андреевна 

8.Кухальская Елизавета Станиславовна 

9.Нильга Мария Евгеньевна 

10. Радомская Анна Владимировна 

11 .Саетгалиева Кристина Владиславовна 

12.Сирацкая Евгения Андреевна 

13.Сорокина Ирина Сергеевна 

14.Чжан Мэнци 

15. Чжао Чжэнсюнь 

Цифровые технологии преподавания иностранных языков 
1. Ван Цзифэн 

2. Дмитренко Наталья Павловна 

3. Золотухина Аделия Алексеевна 

4. Кожевникова Жанна Андреевна 

23.М73-фл группа 

23.М73-фл группа 

23.М73-фл группа 

23.М73-фл группа 

1. Аллик Степан 23.М73-фл группа 

2.Бердецкая Ксения Викторовна 23.М73-фл группа 

3. Ван Цзифэн 23.М73-фл группа 

4. Го Ифань 23.М73-фл группа 

5. Дмитренко Наталья Павловна 23.М73-фл группа 

6. Золотухина Аделия Алексеевна 23.М73-фл группа 

7. Кожевникова Жанна Андреевна 23.М73-фл группа 

8.Кухальская Елизавета Станиславовна 23.М73-фл группа 

9.Нильга Мария Евгеньевна 23.М73-фл группа 

10. Саетгалиева Кристина Владиславовна 23.М73-фл группа 

11. Сирацкая Евгения Андреевна 23.М73-фл группа 

12. Сорокина Ирина Сергеевна 23.М73-фл группа 

13. Чжан Мэнци 23.М73-фл группа 

14. Чжао Чжэнсюнь 23.М73-фл группа 

23.М73' 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

23.М73 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

фл группа 

фл группа 

23.М73-фл группа 

23.М73-фл группа 

23.М73-фл группа 

23.М73-фл группа 



27 

5.Кухальская Елизавета Станиславовна 

6.Нильга Мария Евгеньевна 

7. Радомская Анна Владимировна 

8.Сирацкая Евгения Андреевна 

9. Сорокина Ирина Сергеевна 

10. Чжан Мэнци 

23.М73-фл группа 

23.М73-фл группа 

23.М73-фл группа 

23.М73-фл группа 

23.М73-фл группа 

23.М73-фл группа 

Учебный план: 23\5892\1 Искусственный интеллект в моделировании речевой деятельности 

Английский язык 

КБотнарь Сильвия Ивановна 

2. Казанцева Анастасия Ростиславовна 

3. Фу Ичжоу 
4. Хамитова Алена Альбертовна 

Испанский язык 

1. Голованов Егор Олегович 

2. Ковалев Вадим Владиславович 

3.Ложкина Виктория Александровна 

4. Могучева Елизавета Борисовна 

5. Мурашко Александра Сергеевна 

6. Радионова Евгения Алексеевна 

7.Титова Рената Руслановна 

Немецкий язык 

1. Васильева Полина Евгеньевна 

2. Максимова Мария Романовна 

3.Стребкова Мария Сергеевна 

4. Шербан Анастасия Михайловна 

Русский язык 

1. Ли Цзывэй 

Французский язык 

ЕРанцан Анастасия Юрьевна 

2.Титюшина Анна Олеговна 

3.Шмид Мануэла 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59' 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

Автоматический синтез речи 

1. Васильева Полина Евгеньевна 

2. Голованов Егор Олегович 

3.Ковалев Вадим Владиславович 

4. Максимова Мария Романовна 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 



28 

5. Могучева Елизавета Борисовна 

6.Ранцан Анастасия Юрьевна 

7.Титюшина Анна Олеговна 

8. Шербан Анастасия Михайловна 

9. Шмид Мануэла 

Виды и формы речи 

1.Ботнарь Сильвия Ивановна 

2. Ложкина Виктория Александровна 

3.Стребкова Мария Сергеевна 

Идентификация человека по голосу 

1.Ботнарь Сильвия Ивановна 

2. Казанцева Анастасия Ростиславовна 

3. Ли Цзывэй 

4. Ложкина Виктория Александровна 

5.Мурашко Александра Сергеевна 

6. Радионова Евгения Алексеевна 

7.Стребкова Мария Сергеевна 

8. Титова Рената Руслановна 

9. Фу Ичжоу 
Ю.Хамитова Алена Альбертовна 

Интерференция звуковых систем 

1. Казанцева Анастасия Ростиславовна 

2. Ковалев Вадим Владиславович 

3. Ли Цзывэй 

4. Ложкина Виктория Александровна 

5. Максимова Мария Романовна 

6. Могучева Елизавета Борисовна 

7. Радионова Евгения Алексеевна 

8.Стребкова Мария Сергеевна 

9. Титова Рената Руслановна 

10. Фу Ичжоу 

11. Хамитова Алена Альбертовна 

12. Шербан Анастасия Михайловна 

13. Шмид Мануэла 

Машинное обучение 
1. Васильева Полина Евгеньевна 

2. Голованов Егор Олегович 

3. Казанцева Анастасия Ростиславовна 

4. Ковалев Вадим Владиславович 

5. Ли Цзывэй 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-

23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-
23.М59-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 



29 

6. Ложкина Виктория Александровна 

7. Максимова Мария Романовна 

8.Могучева Елизавета Борисовна 

9. Мураш ко Александра Сергеевна 

Ю.Ранцан Анастасия Юрьевна 

11. Титюшина Анна Олеговна 

12. Фу Ичжоу 

13.Хамитова Алена Альбертовна 

14. Шербан Анастасия Михайловна 

Методика преподавания фонетики иностранных языков 

1.Ботнарь Сильвия Ивановна 

2. Радионова Евгения Алексеевна 

3.Стребкова Мария Сергеевна 

4. Титова Рената Руслановна 

5.Шмид Мануэла 

Обработка текста для задач речевых технологий 

1. Васильева Полина Евгеньевна 

2. Голованов Егор Олегович 

3. Казанцева Анастасия Ростиславовна 

4. Ковалев Вадим Владиславович 

5. Ли Цзывэй 

6. Максимова Мария Романовна 

7. Могучева Елизавета Борисовна 

8.Мурашко Александра Сергеевна 

9. Радионова Евгения Алексеевна 

10. Ранцан Анастасия Юрьевна 

11. Титова Рената Руслановна 

12. Титюшина Анна Олеговна 

13. Фу Ичжоу 

14.Хамитова Алена Альбертовна 

15. Шербан Анастасия Михайловна 

16.Шмид Мануэла 

Фонетические универсалии 

1.Ботнарь Сильвия Ивановна 

2. Васильева Полина Евгеньевна 

3.Голованов Егор Олегович 

4.Мурашко Александра Сергеевна 

5. Ранцан Анастасия Юрьевна 

6. Титюшина Анна Олеговна 

23.М59' 

23.М59' 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

23.М59 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 

23.М59-фл группа 



30 
Учебный план: 23\5805\1 Компьютерная и прикладная лингвистика 

Блок: Компьютерная и прикладная лингвистика 

Методы автоматического анализа структуры предложения 

1. Английская Екатерина Васильевна 

2. Бородина Дарья Грантовна 

3. Бурлак Мария Олеговна 

4.Голякович Полина Леонидовна 

5.3юрик Анастасия Юрьевна 

6.Малинов Сергей Алексеевич 

7. Павлухина Полина Андреевна 

8. Рагузина Галина Андреевна 

9. Скородумова Александра Сергеевна 

Ю.Третьякова Дарья Денисовна 

Языки программирования для предметно-ориентированных задач 

1. Английская Екатерина Васильевна 

2. Бородина Дарья Грантовна 

3. Бурлак Мария Олеговна 

4.Голякович Полина Леонидовна 

5. Зюрик Анастасия Юрьевна 

6. Малинов Сергей Алексеевич 

7. Павлухина Полина Андреевна 

8. Рагузина Галина Андреевна 

9. Скородумова Александра Сергеевна 

Ю.Третьякова Дарья Денисовна 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

23.М28 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

-фл группа 

фл группа 

-фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

-фл группа 

Учебный план: 23\5713\1 Синхронный перевод (английский язык) 

Перевод финансовой документации 
1. Ермилова Аполлинария Андреевна 

2. Знаменская Дарья Андреевна 

3. Крылов Захар Николаевич 

4.Ракчеева Ярослава Андреевна 

5. Тищенко Арина Сергеевна 

6. Чеботарёва Юлия Владимировна 

7. Ярмагомедова Лейла Азадовна 

Перевод юридической документации 

1. Анденко Юлия Павловна 

2. Гарюгина Анастасия Алексеевна 

23.М52-

23.М52-

23.М52-

23.М53-

23.М53-

23.М53-

23.М53-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

23.М52-фл группа 

23.М52-фл группа 



31 
3. Петров Юрий Александрович 

4. Прозорова Александра Евгеньевна 

5. Русаков Илья Евгеньевич 

6. Трофимцева Анастасия Сергеевна 

7. Удачина Екатерина Сергеевна 

23.М52-фл группа 

23.М52-фл группа 

23.М53-фл группа 

23.М53-фл группа 

23.М53-фл группа 

Учебный план: 23\5922\1 Переводческое обеспечение государственной службы 

Перевод в сфере международных отношений (немецкий язык) 

1. Антонова Анна Михайловна 

2. Архипова Алиса Александровна 

3.Белова Мария Олеговна 

4. Киселев Денис Александрович 

5. Логутова Анастасия Александровна 

6. Рябкова Анастасия Евгеньевна 

Речевая культура переводчика (на немецком языке) 

1. Антонова Анна Михайловна 

2. Архипова Алиса Александровна 

3.Белова Мария Олеговна 

4. Киселев Денис Александрович 

5. Логутова Анастасия Александровна 

6. Рябкова Анастасия Евгеньевна 

Синхронный перевод (немецкий язык) 

1 .Антонова Анна Михайловна 

2. Архипова Алиса Александровна 

3.Белова Мария Олеговна 

4. Киселев Денис Александрович 

5. Логутова Анастасия Александровна 

6. Рябкова Анастасия Евгеньевна 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

23.М50-фл группа 

Учебный план: 23\5923\1 Петербургская школа литературного перевода 

Практические основы литературного редактирования (английский язык) 

1. Валуева Анастасия Владимировна 

2. Кляркина Полина Игоревна 

3. Комиссарова Алина Александровна 

4. Марченко Мария Данииловна 

5. Семенова Анна Андреевна 

23.М54-фл группа 

23.М54-фл группа 

23.М54-фл группа 

23,М54-фл группа 

23.М54-фл группа 



32 
6.Тищенко Кристина Андреевна 

7.Халикова Анна Азизовна 

Современная литература Великобритании и США 

1. Валуева Анастасия Владимировна 

2.Кляркина Полина Игоревна 

3. Комиссарова Алина Александровна 

4. Марченко Мария Данииловна 

5. Семенова Анна Андреевна 

6.Тищенко Кристина Андреевна 

7. Халикова Анна Азизовна 

23.М54-фл группа 

23.М54-фл группа 

23.М54-

23.М54 

23.М54 

23.М54 

23.М54 

23.М54 

23.М54 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 


